

## اتحاد فلسطینی‌ها

## به تشدید عملیات علیه صهیونیست‌ها

با افزایش تنش‌های فلسطینی‌ها و نظامیان صهیونیست و تشدید جنایات این رژیم در کرانه باختری، گروه‌های مقاومت فلسطین در نشستی در غزه ضمن بررسی تحولات فلسطین، خواستار تشدید عملیات علیه نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست شدند.

در حالی که ماجراجویی‌های صهیونیست‌ها در غزه و کرانه باختری روز به روز روند رو به رشدی به خود گرفته است، گروه‌های مقاومت فلسطین هم سعی دارند با همه توان با این جنایت‌ها بر خور د کنند. مقاومت فلسطین سه‌شنبه شب در شهر غزه نشستی را بر گزار و طی آن مهم‌ترین مسائل ملی در حال حاضر فلسطین را بررسی کردند. این گروه‌ها از مقاومت قهرمان غزه و کرانه باختری که به تجاوزات دشمن علیه ملت فلسطین پاسخ داده و درس فراموش نشدنی به دشمن دادند، قدر دانی کرد. در این نشست تأکید شد که دشمن صهیونیستی مسئول کامل جنایت علیه ملت فلسطین است و مقاومت نیز به وظایف و ایفای نقش خود برای مقابله با این تجاوزات و جلوگیری از ریخته شدن خون ملت فلسطین، ادامه می‌دهد. بنابر گزارش خبرگزاری فلسطینی «شهاب»، گروه‌های مقاومت فلسطین تأکید کردند که مقاومت به یاری خداوند ثبت کرد که در تمامی میدان‌منحده و یکپارچه است و با درایت و اقتدار می‌تواند تلاش‌های صهیونیست‌ها را برای ایجاد شکاف در میان مقاومت و ملت آن به شکست بکشانند. گروه‌های مقاومت فلسطین همچنین بر تشدید عملیات‌ها علیه نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست در قدس، اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ و کرانه‌باختری تا بیرون راندن کامل اشغالگران از خاک فلسطین تأکید کردند. در جنگ سه روزه اخیر بین جهاد اسلامی و ارتش صهیونیستی، نیروهای مقاومت نزدیک به هزار موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند و به همین منظور مقامات تل‌آویو با نگرانی از این مسئله مجبور شدند به آتش‌بس تن دهند و بسیاری از صهیونیست‌ها از این مسئله نگران هستند که در جنگ‌های تمام‌عیار با مقاومت شکست‌سنجی‌کنی خواهند خورد و امنیت‌شان بیشتر به خطر خواهد افتاد. گروه‌های مقاومت در سال‌های اخیر به توانمندی‌های زیادی در عرصه موشکی دست یافته‌اند و همین مسئله ترس و وحشت را در سرزمین‌های اشغالی حاکم کرده است و صهیونیست‌ها از وارد شدن به جنگ تمام‌عیار با مقاومت خودداری می‌کنند. از سوی دیگر، افزایش عملیات شهادت‌طلبانه در سرزمین‌های اشغالی موجی از نگرانی‌ها را در بین صهیونیست‌ها ایجاد کرده است. در همین راستا، یانیر لاپید، نخست‌وزیر موقت رژیم صهیونیستی دیروز اعلام کرد روی افزایش جذب پلیس و بارس و مرزبان‌های گامی‌نهادنی خود را باز کرده‌اند. طبق گزارش شبکه‌المیادین، لاپید ادعا کرد: «بازدارندگی را در شهر ک‌های خود احیا خواهیم کرد، همانطور که در غزه باز کرده‌ایم. ما بازدارندگی را در برابر گروه‌های جنایتکار، خونخو‌ن‌های خیابانی و خانوادگی و فسادسیستماتیک باز می‌گردانیم». این در حالی است که در ماه‌های اخیر از ترس عملیات استهدادی در بسیاری از مواقع خیابان‌های تل‌آویو خالی از جمعیت بود و حتی نیروهای امنیتی هم از این مسئله وحشت دارند.

### اشتی کامل ترکیه و اسرائیل

شبکه فلسطینی‌ها اعلام می‌کنند که با اتحادیه اروپا در میان خواهد صهیونیستی خبیر داد و اعلام کرد که سفرای او طرف به زودی فعالیت‌های‌شان را از سرمی گیرند. یانیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه گفتنی گفتگو کرد. لاپید پس از این تماس گفت که تصمیم گرفته شد روابط به طور کامل عادی‌سازی شده و سفرای دو طرف کارشان را از سر بگیرند. لاپید گفت: از سرگیری روابط میان ترکیه و اسرائیل نقش مهمی در ثبات منطقه‌ای خواهد داشت و یک نودت اقتصادی بسیار مهم خواهد بود. چاووش ایلچولوزیر خارج ترکیه نیز گفت که آنکارا تصمیم به بازگرداندن سفیر خود به اسرائیل و از سرگیری روابط دیپلماتیک با تل‌آویو گرفته‌است. او گفت: تصمیم داریم برای اسرائیل سفیر تعیین کنیم و به حمایت خود از مردم فلسطین ادامه خواهیم داد. یک مسئول عالی‌رتبه اسرائیلی سه‌شنبه گفت: «این اقدام سه‌ماهه جدیدی است که اسرائیل و ترکیه در حال نزدیک شدن به توافق‌هایی هستند که امکان بازگشت هوایپماهای اسرائیلی به فرودگاه‌های ترکیه را پس از سال‌ها ممنوعیت فراهم خواهند کرد. این مسئول اسرائیلی در ادامه این گفتگو احتمال داد که شرک‌تهای هوایپماهای اسرائیلی ظرف چند هفته آینده اجازه فرود در فرودگاه‌های ترکیه را به دست خواهند آورد. ترکیه از حدود ۱۵ سال قبل به دلیل تنش‌ها و اختلاف‌نظرها با رژیم صهیونیستی بر سر شروط امنیتی پیچیده این رژیم درباره امنیت پروازهای اسرائیل از ترکیه به مقصد تل‌آویو، ورود هوایپماهای اسرائیلی را به فرودگاه‌های ممنوع کرده بود.

## دیورنما

## ادعای امریکایی‌ها

## به ظهور القاعده در افغانستان

یک سناتور امریکایی در سخنانی ادعا کرد که کمپ‌های القاعده در افغانستان در حال ظهور است و احتمال دارد بار دیگر اعلام کرد در اهداف حمله قرار دهد. این در حالی است که چین اعلام کرده افغانستان در دوره قدرت‌گیری طالبان این تر از قبل شده‌است. لیدنسی گراهام، سناتور جمهوریخواه امریکا روز سه‌شنبه گفت: «ما هیچ جنگی را پایان نداده‌ایم. جنگ جدیدی را آغاز کرده‌یم.» به گزارش خبرگزاری رویترز، گراهام افزود: «همین لحظه که صحبت می‌کنم کمپ‌های القاعده در افغانستان در حال ظهور است. تاریخ تکرار می‌شود و این همه قابل جلوگیری بود.» به گفته او، احتمال یک حمله دیگر به خاک امریکا و متحدین این کشور از خاک افغانستان وجود دارد. او گفته است که حمله احتمالی دیگر به امریکا و متحدان آن به دلیل عملکرد عجلانه جو بایدن، رئیس‌جمهور دموکرات امریکا در خروج از افغانستان است. این سناتور جمهوریخواه همچنین گفت: «قبل از اینکه تروریسم از افغانستان به امریکا مهاجرت کند، فقط به زمان نیاز است و مسیر احتمالی آن مرز جنوبی آمریکا است.» گراهام افزود که برخلاف نظر نظامیان ایالات متحده که تصمیم خروج از افغانستان را گرفت. شرایطی برای خروج ما از افغانستان وجود داشت. طالبان آن شرایط را رعایت نکرد. این یک تصمیم سیاسی بایدن است.» او به عضو ارشد کنگره افزود که طالبان، القاعده و داعش خراسان با هم یک وجه مشترک دارند. سناتور، گراهام افزود: «داعش بر ضد القاعده می‌جنگد و القاعده با طالبان همسو است و وجه مشترک میان این سه گروه چه است؟ آنان بنیادگرایان رادیکال هستند.» ادعای این سناتور امریکایی در حالی است که وزارت خارج و رسانه‌های دولتی چین از طالبان به دلیل برقراری «امنیت بهتر» برای افغان‌ها تقدیر کرده و در نخستین سالگرد خروج نیروهای امریکا از افغانستان و قدرت‌گیری طالبان، واشنگتن را مورد انتقاد قرار دادند. در گزارش روزنامه «گلوبال تایمز» چین آمده است: «چندین صاحب‌مشاهده به گلوبال تایمز گفتند که توانایی‌های اجرایی طالبان به نسبت بیشتر است، اما فرهنگ قبیله‌ای هنوز نقش زیادی در شیوه حکومت آنها دارد. این افراد همچنین گفتند که از زمان قدرت‌گیری طالبان، وضعیت امنیت در افغانستان بهبود یافته‌است.» همچنین، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارج چین هم سیاست خارج امریکا را مورد انتقاد شدید قرار داد و گفت: «سقوط کابل نشان‌دهنده شکست تحمیل تغییرات دموکراتیک امریکاست. تعیین مسیر یک کشور به سوی دموکراسی تنها از سوی مردم آن کشور به صورت مستقل و با توجه به شرایط ملی آنها امکانپذیر است. مسیر دموکراسی برای هر کشوری منحصر به فرد است و اگر از بیرون تحمیل شود، موفقیت‌آمیز نخواهد بود. تحمیل دموکراسی امریکایی بر این کشور، موجب اختلال و شکست عملکرد آن شده‌است.»

پنج‌شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۰ محرم ۱۴۴۴ |

# پیرو المملار

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

## واشنگتن اعلام کرد که نظرات خود را درباره پاسخ‌های ایران به اروپا می‌گوید

# شمارش معکوس برای پاسخ امریکابه پاسخ ایران

خروج امریکا از توافق در آینده است، وی که با شبکه خبری الجزیره مصاحبه می‌کرد، تأکید کرد: «هزینه‌دار شدن هر گونه خروج امریکا از توافق، ضرورتی است که هدف آن تقویت توافق و به نفع همه است.» مردی گفت: «یکی از ابعاد بالابردن آن، وجود ضمانت‌های هسته‌ای داخلی است. دیگری اقتصادی و دیگری سیاسی و حقوقی است.» این کارشناس ایرانی اضافه کرد: «ضمانت اقتصادی به معنای مصون کردن شرکت‌های خارجی و حمایت از آنان در مقابل تحریم‌های امریکاست.»

■ **استقبال روسیه و اروپا با پاسخ تهران**
پاسخ‌های ایران نسبت به متن توافقات هسته‌ای با استقبال روسیه و اتحادیه اروپا همراه شده است و بنابر این راه هر گونه بهانه‌تراشی از سوی امریکا را بسته است. به گزارش خبرگزاری تاس، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین گفت که در خواست‌های ایران در خصوص پیشنهاد اروپا برای احیای توافق هسته‌ای معقول است.

وی در پیامی که در صفحه توییتری خود منتشر کرده بود در خصوص تلاش تیم ایرانی گفت: «تصمیم‌گیری با مقام‌ها و نمایندگان پارلمان ایران است، قطعاً به عنوان رئیس هیئت روس در مذاکرات وین درباره برجام، می‌توانم شهادت دهم که دیپلمات‌های ایرانی به بهترین شکل تلاش خود را برای تضمین منافع ایران انجام دادند.» اتحادیه اروپا هم از این پاسخ‌ها رضایت داشته است، شبکه بلومبرگ دیروز به نقل از یک منبع آگاه مدعی شده اتحادیه اروپا پیشنهادات ارائه‌شده از سوی ایران را در مذاکرات رفع تحریم‌های وین را «سازنده» می‌داند. بلومبرگ نوشته این نخستین نشانه مثبتی است که نشان بر گونه توافقی با ایران خارج شود و همین مسئله بر احتمال رسیدن به توافق بین تهران و واشنگتن سایه انداخته است. اما با این حال، طرف‌های حاضر در برجام امیدوار هستند که طی روزهای آینده این توافق به ثمر برسد. همچنین برخی منابع اعلام کرده‌اند که ایران اعلام کرده در صورت خروج رئیس‌جمهور آتی امریکا از برجام، این کشور باید به تهران غرامت بپردازد. چینی‌ها و کارشناسان هم اخیراً اعلام کرده‌اند که اقتصاد ایران آن‌ها میلبارد دلار به خاطر تحریم‌های امریکا ضرر دیده است که امریکایی‌ها باید آن را جبران کنند.

به همین منظور، ایران این بار مصمم است امریکا را به بدعهدی‌هایش در آینده پاسخگو کند. محمد مردندی، کارشناس ایرانی در این زمینه گفت که یکی از اهداف مذاکره، بالا بردن هزینه هر گونه بیدنازد تا به توافقی درباره این پرونده دست یابند. این سیاست اعلام کرد: «با پیشروی روند قانونی رسیدن به یک راهکار میانه که مانع از پایان فعالیت آژانس مهاجرت یهود در روسیه شود، دشوار خواهد بود.

هدف از مکالمه اسحاق هر-تزوغ، رئیس رژیم صهیونیستی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه این بود که اطمینان حاصل شود دلایل سیاسی پشت اقدام وزارت دادگستری روسیه

## پیشنهاد صهیونیست‌ها به مسکو برای حل بحران «آژانس یهود»

بندنازد تا به توافقی درباره این پرونده دست یابند. این سیاست اعلام کرد: «با پیشروی روند قانونی رسیدن به یک راهکار میانه که مانع از پایان فعالیت آژانس مهاجرت یهود در روسیه شود، دشوار خواهد بود.

هدف از مکالمه اسحاق هر-تزوغ، رئیس رژیم صهیونیستی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه این بود که اطمینان حاصل شود دلایل سیاسی پشت اقدام وزارت دادگستری روسیه

اشغالگران را هدف قرار داده و تعدادی از آنها را نابوده و خسارت‌های انسانی و مادی به آنها وارد کردند.» بر آن تأکید داشتند، با این حال ترکیه اگر چه از تعامل با سوریه در دم می‌زند اما در روزهای گذشته برخی نقاط سوریه را هدف قرار داده و تجهیزات نظامی خود را در استان حلب مستقر کرده‌است. سوریه همچنان که به حمله اخیر واکنش نشان داده، مصمم است با ترکیه مقابله کند و همین موضوع می‌تواند برای آنکارا گران تمام نشود. مقامات سیاسی ترکیه از یک طرف پیام‌های مثبتی بر تمایل به برقراری روابط با دمشق داده‌اند، فقط در یک نمونه، حیاتی یازپیچی، معاون رجب طیب اردوغان، رئیس حزب‌جمهور ترکیه، احتمال اینکه روابط آنکارا با دمشق پس از پیشرفت و ارتقا به سطحی بالاتر و به روابطی مستقیم تبدیل شود را رد نکرده است. این مقام ترکیه‌ای به صراحت گفت: «با وجود اینکه روابط دیپلماتیک میان آنکارا و دمشق از سال ۲۰۱۲ قطع شده‌است ما گفته‌اند روابط دیپارهایی در سطح سرویس‌های اطلاعاتی دو کشور برقرار شده‌است.» برخلاف چنین اظهاراتی، ارتش ترکیه طی روزهای اخیر حملات به شهرهای مرزی سوریه را افزایش داده است.

■ **تداوم تلاش آنکارا در حمایت از تروریست‌های سوری**
شامگاه سه‌شنبه یک منبع نظامی سوری اعلام کرد که در جریان حمله‌ای که همان روز صورت گرفت، چندکده‌های اشغالگر ترکیه‌ای به برخی نقاط در ریف حلب شمالی حمله کردند که به کشته شدن سه سرباز سوری و زخمی شدن شش نفر دیگر منجر شد. این منبع نظامی می‌گوید: «ما شاهد یک حمله سوری به همکار ی کردها و دمشق منجر شده در راستای ادامه حمایت نظام ترکیه از گروه‌های تروریستی مسلح بوده و نیروهای مسلح سوری به این حمله پاسخ داده و برخی مواضع



## واکنش

## شلیک موشکی کر شمالی

## به رزمایش واشنگتن – سئول

هم‌زمان با اعلام برنامه واشنگتن و سئول برای برگزاری رزمایش مشترک و تداوم تنش‌ها در شبه‌جزیره کره بنابر آنچه مقامات کره‌جنوبی اعلام کردند، کره‌شمالی نیز دو موشک کروز به سمت دریای زرد شلیک کرد. واشنگتن و سئول تأکید دارند که پیونگ‌یانگ از مایش‌های موشکی خود را افزایش داده و تهدیدات قابل‌اطمی این کشور علیه سئول و واشنگتن تشدید شده‌است. ارتش کره‌جنوبی روز چهارشنبه اعلام کرد که ایالات متحده و کره‌جنوبی بزرگ‌ترین رزمایش نظامی ترکیبی در طی چندین سال را هفته آینده در مواجهه با افزایش تهدجمات رو به رشد کره‌شمالی انجام خواهند داد. دیروز همچنین رسانه‌های کره‌جنوبی به نقل از مقامات این کشور خبر دادند، کره‌شمالی دو موشک کروز در شرایطی انجام شده که یون سوک یول، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی اخیراً به مناسبت صدمین روز آغاز روست جمهوری خود از طرحی برای خلع سلاح کره‌شمالی سخن گفته بود. او درباره این طرح گفت: «اگر پیونگ‌یانگ توسعه تسلیحات اتمی را متوقف کند و دست به خلع سلاح اتمی به شکلی واقعی بزند، طرح عظیمی با هدف تقویت اقتصاد کره‌شمالی و زندگی مردم آن را متناسب با سطح خلع سلاح اتمی ارته می‌کنیم.»

خبرگزاری یونهاپ کره‌جنوبی در گزارش خود نوشت: «اولین پرتاب شناخته شده موشک کروز از جانب کره‌شمالی از ماه ژانویه، یک روز پس از آغاز تمرینات دفاعی ارتش کره‌جنوبی و امریکا در آستانه آغاز رزمایش ترکیبی سالانه سپر آزادی اولچی انجام شد.» این رسانه دولتی کره‌جنوبی افزود: «در حالی که طبق قطعنامه‌های شش‌سوی امنیت سازمان ملل، کره‌شمالی از شلیک موشک با استفاده از فناوری موشک‌های بالستیک منع شده است، شلیک موشک کروز نقض این قطعنامه‌ها نیست.»

## اخبار گوناگوه

### عربستان در آستانه رکوردنی در اعدام

طبق گزارش سازمان اروپایی-سعودی حقوق بشر، عربستان تنها در شش ماه نخست سال جاری میلادی ۱۲۰ تن را اعدام کرده که این رقم نزدیک به دو برابر مجموع افرادی است که در سال گذشته اعدام کرده بود. به گزارش عربی ۲۱، پس از کاهش چشمگیر اعدام‌ها در سال ۲۰۲۰، ۱۲۰ تن اعدام شدند و تنها در شش ماه اول سال جاری میلادی این عدد تقریباً دو برابر شد و تا ماه ژوئن تعداد اعدامی‌ها به ۱۲۰ تن یعنی نزدیک به مجموع آمار سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ رسید. سازمان اروپایی-سعودی حقوق بشر اعلام کرد، اگر عربستان در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ به همین شکل به اجرای حکم اعدام ادامه دهد، از رکورد سال ۲۰۱۹ که ۱۸۶ اعدام بود، عبور خواهد کرد.

### ترکیه خواستار تجدید ساختار سازمان ملل شد

رئیس‌مرکز ارتباطات ریاست‌جمهوری ترکیه تا تأکید بر اینکه جهان بزرگ‌تر از پنج کشور عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل است خواستار تجدید ساختار سازمان ملل شد. فخرالدین املی گفت که هدف اصلی سازمان ملل ایجاد و حفظ صلح و امنیت بین‌المللی است. این هدف اضافه کرد که سازمان ملل از زمان پیدایش، سهم بزرگی در صلح و ثبات در جهان داشته است اما پس از جنگ سرد، توانسته راحل ملموس‌وی برای جلوگیری از بحران‌های بزرگ بشری ارائه دهد و قادر به ایفای نقش فعال در حفظ صلح و امنیت نبوده‌است. «آنتون افزود: «ضعیف بودن نقش فعال و هماهنگی سازمان ملل در مقابله با رویدادهایی که صلح و ثبات جهان را تهدید می‌کند، جایگاه این نهاد را در جامعه جهانی نیز کاهش داده است.» وی تأکید کرد که ساختار سازمان ملل باید در راستای حمایت از صلح و امنیت جهانی به صورت فعال تر بازسازی شود.

■ **فراخوان کاظمی برای گفت‌وگوی ملی گروه‌های سیاسی**
نخست‌وزیر عراق ضمن دعوت از جریان‌های سیاسی کشورش برای حضور در مذاکرات ملی روز گذشته، تأکید کرد که بحران‌های سیاسی عراق باید از طریق گفت‌وگو حل شود.

به گزارش العربیه، مصطفی کاظمی سه‌شنبه در بیانیه‌ای گفت: «بر اساس مسئولیت‌های مشترک که ملی که عراقی‌ها را بر اساس اصل حفظ وحدت، امنیت و ثبات عراق متحد می‌کند، رهبران و رهبران گروه‌های سیاسی را به یک نشست ملی دعوت می‌کنم.» وی افزود: «هدف از گفت‌وگوی ملی یافتن راه‌حل‌هایی برای بحران سیاسی کنونی بر اساس منافع عالی کشور و به گونه‌ای است که به آرام کردن تنش‌های فعلی کمک کند و محیطی مناسب برای راه‌حل‌های سیاسی و قانون اساسی ایجاد کند و در خدمت تحقق آرمان‌های مردم ما باشد.» همچنین، یکی از رهبران ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری گفت: «العامری در خواستی را به دفتر مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق برای دیدار با وی در روز پنج‌شنبه داده‌است اما صدر پاسخخی به این درخواست نداده است.» العامری برای حل بحران میان صدر و رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان از طریق مطرح کردن نامزد جدیدی برای بست نشست‌وزیری و تشکیل دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام در یک دوره یک ساله تلاش می‌کند. وی همچنین طی چند روز اخیر دیدارهایی با رهبران سیاسی از جمله رهبران اقلیم کردستان عراق و نماینده سازمان ملل برای حل بحران سیاسی داشت.

### امریکا در حال از سال سلاح به یمن است

عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله ضمن انتقاد از گسیل تجهیزات نظامی امریکا به یمن، گفت که امریکایی‌ها علناً از حمایت از تشش‌سپس دم می‌زنند، ولی رفتار خصمانه آن خود نشان می‌دهند. علی القحوم شامگاه سه‌شنبه تأکید کرد که مردم این کشور باید با هم، علیه پروژه‌های سعودی-اماراتی که به سود امریکاست، متحد شوند. القحوم به شبکه خبری المیادین گفت: «بیروها، تجهیزات و رزمناوهای امریکا، در بسیاری از مناطق یمن از جمله سقطری در حل گسیل شدن هستند. ما نمی‌توانیم، حضور نیروهای خارجی، پروژه‌های تجزیه و اشغالگری و قیومیت‌خارجی بر سرزمین خود را بپذیریم.» وی با بیان اینکه امریکا هم‌کامی با علناً از حمایت از آتش‌بس دم می‌زنند، ولی رفتار خصمانه از خود نشان می‌دهند، تصریح کرد: «آنان برای تنش علیه ملت یمن آماده می‌شوند. ما از خطر این جنگ آگاه هستیم و بدون اخراج همه استعمارگران و بازپس‌گیری منابع خود، هیچ صلحی در کار نیست.»

■ **بازداشت ۱۰سربریتانکایی در نزدیکی مرز ایران و جمهوری آذربایجان**

مرزبانی جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در نزدیکی مرز ایران ۱۰ تبعه بریتانکایی را که تلاش کردند به صورت غیر قانونی وارد ایران شوند، بازداشت کرده است.

طبق گزارش «دزنیوز»، اداره مرزبانی جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای از بازداشت ۱۰ نفر حین تلاش برای ورود به ایران در تاریخ ۱۲ اگوست ۲۰۱۱ (مرداد) از منطقه مرزی «هورادیز» واقع در شهرستان «فضولی» جمهوری آذربایجان خبر داد. این ۱۰ تبعه بریتانکایی قصد داشتند با عبور از مرز وارد ایران شوند و از آنجا با کمک یک شهروند ایرانی به ترکیه بروند تا در نهایت خود را به یک کشور اروپایی برسانند.